cuniarum veniatur. Set si clericus, vel religiosus, decimas suas in orreo suo congregatas, vel alibi existentes, vendiderit alicui pro pecunia, si petatur pecunia coram Judice ecclesiastico, locum habet prohibitio, quia pro venditionem res spirituales fiunt temporales, et transeunt decime in catalla.

1 Ric. II (1272) cc 13, 14 confirm the right of the ecclesiastical courts to adjudicate as to tithes. c 13: . . . *dismes, et autres choses, queles de droit deyent et de auunciene appartenere a mesme la Court Chrestiene* . . .

¹²⁷ Complaint of the clergy, 1237 (*Ann. de Burton; Rer. Brit. Scr. No. 36; Ann. Monast. I, 254*): . . . *quod iudices saeculares non decident causas ecclesiasticas in foro saeculari, . . . et utrum dandae sint decimae de lapicidinis vel silvecaediis, vel herbagiis, vel pasturis, vel de aliis decimis non consuetis*.—Answer of the king to the complaint of the clergy, 1279–85 (*Rer. Brit. Scr. No. 61 p. 70*) c 5: In future no prohibition. *Quia de tali molendino hactenus decimae non fuerunt solutae*, shall be issued when the rector claims before the spiritual judge tithes from the newly erected mill. Similarly 9 *Ed. II* st. 1 (1315/6) *Articuli Cleri* c 5.—45 *Ed. III* (1370/1) c 3: When wood twenty or more years old is cut, rector and vicar sue in the ecclesiastical court for tithe therefrom *el noun (=nom) de ceste parole 'Silvae caeduae'*; *est ordeine et etabli qe prohibitio en ce cas soit grantee, et sur ce attachement, come ad este avant ces heures*.

¹²⁸ Cf. the original form of the writ as preserved by Glanvilla, note 158; so almost identically in Bracton, Book V, tract. 5 c 4 § 2 (VI, 174). For the form given to this writ in the case mentioned in the text see Bracton, l.c. § 3.

¹²⁹ Complaint of the clergy, 1237 (*Ann. de Burton; Rer. Brit. Scr. No. 36; Ann. Monastici*) I, 255: *Item ne currat prohibitio, ne iudices ecclesiastici cognoscant de iure patronatus, quo minus clerici possint petere decimas tanquam de iure communi ad ecclesias suas pertinentes, quia patroni ecclesiarum vel capellarum qui decimas petitas possident, dicunt per talem petitionem juri patronatus sui derogari, et nolunt iusticiarum domini regis iudicare quota pars decimarum peti possit vel debeat coram iudice ecclesiastico, ad hoc quod non praedjudicatur juri patronatus scilicet jurare*.

Bracton, Book V, tract. 5 c 4 § 2 (VI, 174): *Si . . . contentio fuerit inter rectores de aliquibus decimis quae estimari possunt usque ad quartam, quintam, vel sextam partem advocacionis, et ultra quam partem non extenditur prohibitio ut videtur, tunc fiat iudicibus prohibitio in hac forma. Rex talibus iudicibus salutem. Indicavit nobis . . .*